
Vážení rodiče, milé žačky, milí žáci, 
    
     na základě rozhodnutí vlády ČR dochází od 10. května 2021 ke změně v systému vzdělávání.  

 
Ve víceletých gymnáziích a na 2. stupni ZŠ se od 10. 5. 2021 umožní osobní přítomnost 

žáků, a to za podmínky, že se vzdělávání v jednom týdnu účastní první polovina tříd a v druhém 
týdnu druhá polovina tříd. Na CMG tedy konkrétně (pokud se situace nebude měnit): 
 
10. – 14. května 2021 (a dále 24. – 28. května 2021, 7. – 11. června 2021, 21. – 25. června 2021) 
probíhá 
 

‐ prezenční výuka (ve škole) ‐ prima, sekunda, 6. třída ZŠ, 7. třída ZŠ 
 

‐ distanční výuka (z domu) ‐ tercie, kvarta, 8. třída ZŠ, 9. třída ZŠ 
 
17. – 21. května 2021 (a dále 31. května 2021 ‐ 4. června 2021, 14. – 18. června 2021, 28. ‐ 29. 
června 2021) probíhá 
 

‐ prezenční výuka (ve škole) ‐ tercie, kvarta, 8. třída ZŠ, 9. třída ZŠ 
 

‐ distanční výuka (z domu) ‐ prima, sekunda, 6. třída ZŠ, 7. třída ZŠ 
 

Pro žáky 2. stupně základní školy, žáky nižšího stupně osmiletého gymnázia platí, že jsou 
testováni  dvakrát  týdně.  První  testování  proběhne  v pondělí  od  7.00  do  7.50  hod.  (pro  žáky 
gymnázia v prostoru klubu Oáza ‐ vstup hlavním vchodem, pro žáky ZŠ v prostoru pingpongárny ‐ 
vstup vedlejším vchodem z ulice Komenského). Další testování bude následovat ve čtvrtek. Prosíme 
o  včasný  příchod,  abychom  mohli  všechny  otestovat  a  následně  začít  vyučování  včas.  Bližší 
podrobnosti  a  výjimky  https://www.msmt.cz/zaci‐2‐stupnu‐zs‐se‐v‐nekterych‐krajich‐vrati‐do‐
skol‐3 

 
Rovněž prosíme žáky, aby během pobytu ve škole eliminovali  svůj pohyb po chodbách a 

ostatních prostorech školy. 
 
Povinností při pobytu ve škole je užívání respirátoru nebo zdravotnické obličejové masky po 

celou dobu osobní účasti (v případě poškození nebo zapomenutí je možné v kanceláři školy požádat 
o náhradní). 

 
Prezenční  výuka  probíhá  dle  původního  rozvrhu  v celém  rozsahu  hodin.  Nově  jsou 

umožněny  sportovní  činnosti  konané  venku  (ve  vnějších  prostorech),  tzn.,  že mohou  probíhat 
tělocviky (kromě plavání). 
 

Stravování v jídelně RG  ‐ informace byly zaslány.  

Výuka na vyšším stupni gymnázia zůstává nadále ve formě distanční výuky. 
 

Děkujeme za pochopení, těšíme se na setkání. 
 

Za pedagogy a další zaměstnance CMG, ZŠ a MŠ v Prostějově 
 

 Mgr. Pavel Polcr, ředitel školy 


